
        Area Affari Generali e Legali  
  Obiettivo strategico Centrale Acquisti 

 

 

DETERMINA DEL DIRIGENTE 

 

Repertorio n. 1023/2018 Prot n. 105112 del 25/06/2018 

 

G026_2018 - PROCEDURA NEGOZIATA PER APPALTO A MEZZO ACCORDO QUADRO 

DEL SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE LAVORO PER LE ESIGENZE DELLA 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI FIRENZE – IMPORTO COMPLESSIVO € 204.327,00 – CIG 

7458602913 – DETERMINA ART. 29 D.LGS. 50/2016 

 

RUP: dott.ssa Maria Antonia Noce-  Area Risorse Umane- Unità di Processo “Amministrazione 

Personale Tecnico-Amministrativo e Collaboratori ed Esperti Linguistici” - Dirigente Dott. Vincenzo 

De Marco  

Struttura proponente: Obiettivo Strategico – Centrale Acquisti 

Dirigente: Dott. Massimo Benedetti 

 

Conti Economici - Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio:  

seguenti voci di progetto CO.04.01.01.02.05 ALTRI ONERI PER IL PERSONALE TECNICO 

AMMINISTRATIVO E DIRIGENTE 

 

Allegato N. 1 verbale di gara      

 

 

Tipologia di pubblicazione: integrale  

 

Data di pubblicazione sul profilo del committente 26/06/2018  

Postazione Jolly
Casella di testo
Pubblicato sull'Albo Ufficiale (n. 7946) dal 25 giugno al 10 luglio 2018



        Area Affari Generali e Legali  
  Obiettivo strategico Centrale Acquisti 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO l’art. 29 del d.lgs. 18/04/2016 n. 50 “Codice dei Contratti”; 

 

VISTO l’art. 120 c.2 bis del Codice del Processo Amministrativo; 

 

VISTO il D.P.R. 445/00 e s.m.i.;    

 

RICHIAMATA INTEGRALMENTE la propria determina n. 88323 (880) del 29/05/2018 e relativa 

lettera di invito prot. 88494 del 29/05/2018; 

 

VISTO il verbale della prima seduta pubblica di gara del 22/06/2018; 

 

VISTO l’elenco dei concorrenti che hanno presentato offerta nei termini previsti in atti di gara 

1 GI GROUP S.P.A. 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, 

art. 45, comma 2, lett. a) 

Lotto 

1 

21/06/2018 

16:09:50 

2 
TEMPOR S.P.A. - AGENZIA 

PER IL LAVORO 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, 

art. 45, comma 2, lett. a) 

Lotto 

1 

22/06/2018 

11:58:0 

 

VISTO che in base alle dichiarazioni rese i concorrenti risultano in possesso dei requisiti generali e 

speciali richiesti in atti di gara; 

FATTA SALVA la eventuale successiva verifica in merito alla veridicità delle dichiarazioni addotte 

ai sensi del DPR 445/00; 

DATO ATTO che tutti gli atti della procedura di gara sono disponibili sulla piattaforma telematica e 

sul profilo committente, oltre che presso l’Ufficio Centrale Acquisti dell’Università degli studi di 

Firenze, via G. Capponi n. 7; 

RICHIAMATA la propria esclusiva competenza in ordine alla presente procedura; 

tutto ciò premesso 

DETERMINA 

a) di approvare il verbale della prima seduta pubblica del 22/06/2018; 

b) di ammettere alla successiva fase di valutazione delle offerte tecniche ed economiche, da 

operarsi a cura di nominanda commissione giudicatrice, i concorrenti: 

- GI GROUP S.P.A con sede in Milano p.zza IV Novembre  n. 5 CF/PI 11629770154; 

- TEMPOR S.P.A. - AGENZIA PER IL LAVORO con sede in Roma v.le Luigi 

Schiavonetti 270/E PI/CF 12015820157;  



        Area Affari Generali e Legali  
  Obiettivo strategico Centrale Acquisti 

 

c) di dare attuazione al combinato disposto artt. 29 d.lgs. 50/2016 e 120 c. 2 bis Codice del 

Processo Amministrativo mediante pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del 

committente alla sezione amministrazione trasparente- bandi di gara e contratti “Atti delle 

amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatari distintamente per ogni procedura”, 

nonché sull’albo on line della stazione appaltante, per la decorrenza degli effetti giuridici, 

dandone contestualmente avviso ai concorrente tramite nota PEC; 

d) di condizionare espressamente la validità del presente provvedimento al positivo esito delle 

espletande verifiche in ordine alla veridicità dei dati dichiarati in gara.   

          

f.to Il dirigente  

dott. Massimo Benedetti   



area 

Centrale Acquisti 
Piazza San Marco n. 4  – 50121 Firenze 
tel +39 055 2756953 – fax +39 055 2756951 | posta certificata: ufficio.contratti@pec.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

Area Affari Generali e Legali 
Obiettivo Strategico 
Centrale Acquisti    

 
 

                               

VERBALE DI GARA  

G026_2018 - PROCEDURA NEGOZIATA PER APPALTO A MEZZO ACCORDO QUADRO 

DEL SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE LAVORO PER LE ESIGENZE DELLA 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI FIRENZE – IMPORTO COMPLESSIVO € 204.327,00 – CIG 

7458602913 

Addì 22/02/2018 alle ore 12.00 presso i locali della Centrale Acquisti dell’Università degli Studi 

di Firenze, in Firenze via Gino Capponi n. 7, alla presenza delle seguenti unità di personale afferenti 

all’ufficio Centrale Acquisti: Pietroniro Claudia; Ciulli Andrea, si procede in seduta pubblica alla 

verifica a mezzo il sistema telematico MEPA della documentazione amministrativa richiesta in atti 

di gara. 

Non sono presenti rappresentanti dei concorrenti.    

Viene dato atto che in seduta pubblica si procederà al riscontro della presenza nel sistema 

telematico dei documenti richiesti dagli atti di gara, quindi la seduta verrà sospesa per consentire 

l’esame analitico e dettagliato della documentazione amministrativa richiesta ai concorrenti, in 

base al seguente prospetto riepilogativo come estratto dal sistema telematico: 

Descrizione 
Lott

o 

Tipo 

richiesta 

Modali
tà 

rispos
ta 

Obbligator

io 

Documento 
unico per 

operatori 
riuniti 

A.7 PassOE Gara Amministr
ativa 

Invio 
telema

tico 

Obbligatori

o, ammessi 
più 
documenti 

Si 

A1. DGUE 
Documento di 

Gara Unico 
Europeo 

Gara Amministr

ativa 

Invio 
telema
tico 

con 
firma 

digitale 

Obbligatori
o, ammessi 

più 
documenti 

No 

A2. Scheda 

consorziata 
Gara Amministr

ativa 

Invio 
telema

tico 
con 

Facoltativo, 
ammessi 

più 
documenti 

No 



 

 

 

 

2 

 

 
 

 

Descrizione 
Lott

o 
Tipo 

richiesta 

Modali
tà 

rispos

ta 

Obbligator
io 

Documento 
unico per 
operatori 

riuniti 

firma 
digitale 

A3. Scheda 
avvalimento art. 
89 

Gara Amministr

ativa 

Invio 
telema
tico 

con 
firma 

digitale 

Facoltativo, 
ammessi 

più 
documenti 

No 

A4. Scheda 
avvalimento art. 

110 

Gara Amministr
ativa 

Invio 
telema

tico 
con 
firma 

digitale 

Facoltativo, 

ammessi 
più 
documenti 

No 

A5. Garanzia 

provvisoria 
Gara Amministr

ativa 

Invio 
telema
tico 

Obbligatori
o, ammessi 

più 
documenti 

Si 

A6. Contributo 
ANAC 

Gara Amministr
ativa 

Invio 
telema

tico 

Obbligatori

o, ammessi 
più 
documenti 

Si 

A8. Capitolato 
Speciale di 

Appalto 

Gara Amministr
ativa 

Invio 
telema
tico 

con 
firma 

digitale 

Obbligatori
o, ammessi 

più 
documenti 

Si 

Eventuale 
documentazione 

relativa 
all'avvalimento 

Gara Amministr
ativa 

Invio 
telema
tico 

Facoltativo, 
ammessi 

più 
documenti 

Si 



 

 

 

 

3 

 

 
 

 

Descrizione 
Lott

o 
Tipo 

richiesta 

Modali
tà 

rispos

ta 

Obbligator
io 

Documento 
unico per 
operatori 

riuniti 

Eventuali atti 
relativi a R.T.I. o 
Consorzi 

Gara Amministr

ativa 

Invio 
telema
tico 

Facoltativo, 
ammessi 

più 
documenti 

Si 

Impegno a 

conferire 
mandato 

collettivo alla 
mandataria/capo
gruppo in caso di 

aggiudicazione 

Gara Amministr
ativa 

Invio 
telema

tico 
con 

firma 
digitale 

Facoltativo, 

ammessi 
più 

documenti 

Si 

Offerta Tecnica 
(fac-simile di 

sistema) 

Lotto 
1 Tecnica 

Invio 
telema

tico 
con 

firma 
digitale 

Obbligatori
o Si 

Offerta 
Economica (fac-
simile di 

sistema) 

Lotto 
1 Economica 

Invio 

telema
tico 
con 

firma 
digitale 

Obbligatori
o Si 

 

Alla data di scadenza gara sono state rilevate nel sistema numero 2 istanze di partecipazione, che 

di seguito si elencano: 

1 GI GROUP S.P.A. 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Lotto 

1 

21/06/2018 

16:09:50 



 

 

 

 

4 

 

 
 

 

2 

TEMPOR S.P.A. - 

AGENZIA PER IL 

LAVORO 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Lotto 

1 

22/06/2018 

11:58:0 

Presa visione dei nominativi dei concorrenti, si dichiara con la sottoscrizione del presente verbale 

di non avere relazioni di parentela o affinità fino al quarto grado incluso con i candidati e che non 

sussistono cause di astensione di cui all’art. 51 c.p.c. e l’inesistenza di cause di incompatibilità di 

cui alla L. 190/2012. 

*** 

Si procede quindi all’esame della documentazione amministrativa per stabilire la susstenza dei 

requisiti di ammissione a norma di gara, con esito positivo, non essendo state rilevate omissioni 

documentali ed essendo stata verificata la corretta dichiarazione dei requisiti richiesti in atti di gara, 

salva la eventuale successiva verifica in merito alla veridicità delle dichiarazioni addotte ai sensi 

del DPR 445/00. 

Al termine dell’esame della documentazione amministrativa, prodotta da ogni operatore 

economico partecipante, si trasmette il presente  verbale  al RUP e al Dirigente della Centrale 

acquisti per le determinazioni conseguenti.  

Alle ore 13.15 la seduta viene sospesa dando atto che tutte le comunicazioni successive verranno 

effettuate a mezzo la funzione comunicazione del sistema telematico START e/o a mezzo PEC ove 

previsto dalla legge.   

Tutta la documentazione relativa alla gara è conservata in forma elettronica, anche ai fini di 

eventuali accessi agli atti, sul sistema telematico. 

Il presente verbale composto di n. 4 facciate per n. 2 pagine fronte retro, privo di allegati, è redatto 

in unico esemplare. 

L.C.S. 

f.to Dr. Andrea Ciulli  

f.to Dott.ssa Claudia Pietroniro 




